
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-IJ- SUdBLra 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. 

103646 

100006 

100190 
, 41441 

Y 102493 
99062 

66678 

101708 

65013 

69301 

105945 

102482 

103313 

81483 

82751 

100427 

104247 

* 99297 

82314 

84279 

U 100741 

55367 

100055 

40411 

100477 

99000 

102799 

84568 

100611 

! 19994 

100968 

77419 

$ 84602 

b 

NOMBRE CIA. 

3A S.A. AGUIAR AGUIAR ANDRADE 
S.A. 
35 DEL ECUADOR S.A. 

A. YUZ E HIJOS CIA. 

A.L.F.T.E.R.T SA 

ABADAUTO S.A. 

ABA-IN- S.A. 

LTDA. 

ABALOTSA S.A. 

ABAMOSA AUTOMOTRIZ BASANTES 
MORENO S.A. 
ABARCOL S.A. 

ABCCORP S.A. 

ABDONDANZA S.A. 

ABELLITO S.A. 

ABESA S.A. 

ABIFEL S.A. 

ABIGUET S.A. 

ABRAMU S.A. 

ACELEO S.A. 

ACHE CIA. LTDA. 

ACTITUDCORP S.A. 

ACTIVAFE S.A. 

ACUACULTURA LA ESPERANZA S.A. 
ACUAESPERANZA 
ACUAFRUTEX S.A. 

ACUASEARCH S.A. 

ACUASOL SA 

ACUSICORP S.A. 

ADECAMP S.A. 

ADGUAYAS S.A. 

ADIFACTOR S..A 

ADIMEXASCE S.A. 

ADMINIMAR SA 

ADMINISTRACION DE SUMINISTROS 
EN GENERAL .- ADSUMGEN S.A. 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS S.A. 
CADMISA) 
ADMIT, ADMINISTRACION Y 
TRABAJADORES S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

LA IBERTAD 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

MINCES 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

99601 

100519 

40892 

43139 

44261 

101201 

65937 

43199 

40604 

102128 

28854 

43195 

56666 

43340 

43246 

57917 

40616 

43197 

43190 

43198 

43204 

101620 

102951 

101930 

3323 

9664 

58759 

100459 

100581 

55617 

100218 

44255 

71826 

NOMBRE CIA. 

AGHORA ASOCIADOS S.A. 
AGHORASA 
AGINPES ( AGRICOLA INDUSTRIAL 
PESQUERA ) S.A. 
AGRIBU SA 

AGRICOLA AGRIMIOSA SA 

AGRICOLA BACACOL S. A. 

AGRICOLA E INMOBILIARIA 
FENIMOR S.A. 
AGRICOLA EL CIRUELO AELCIRU 
S.A. 
AGRICOLA EL JILGUERO S.A. 
AGRIJIL 
AGRICOLA El PELIKANO SA 

AGRICOLA EXPORTADORA 
CALIFORNIA CALIFEXPORT S,A. 
AGRICOLA GANADERA DOBLERANCHO 
C. LTDA. AGRIRANCHO 
AGRICOLA GARRAPERO S.A. 

AGRICOLA GEOFLORA S.A. 

AGRICOLA GUAYACAN 
AGROGUAYACAN SA 
AGRICOLA INDUARROZ SA 

AGRICOLA INMOBILIARIA 
LOURCAVIN S.A. 
AGRICOLA LA SURENA SA AGRISUR 

AGRICOLA LAS PALMERAS S.A. 
AGRILAPA 
AGRICOLA LAS PINAS S.A. 
PINASA 
AGRICOLA LAS UVAS S.A. UVASA 

AGRICOLA LAS VELETAS S.A. 
LAVELE 
AGRICOLA LINDA GRACE S.A. 
AGRILINGRASA 
AGRICOLA MODERNA S.A. 
AGRIDERNA 
AGRICOLA MONTEBELLO S.A. 

AGRICOLA SAN ELIAS SA 

AGRICOLA SANTA ANA (AGRASAN) 
S.A. 
AGRICOLA SOPELCA S.A. 

AGRICOLA VALENTINA 
AGRIVALENTINA C. LTDA. 
AGRICOLA Y GANADERA EL 
TRIUNFO S.A. AGROTRI 
AGRICOLA Y GANADERA OVIA S.A 

AGRICOLA Y GANADERA TENGUEL 
S.A. AGROTEN 
AGRICOLA Y PISCICOLA 
AGROPISCIS S.A. 
AGRICOLAHOLD S.A. 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

PUEBLOVIEJO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

URBINA JADO 

GUAYAQUIL 

  

 



Foja 2 de 2 

Resolución No. 02=G=1J= GoUBduLA 

98513 ADONE S.A. GUAYAQUIL 108462 AGRICULTURA INTELIGENTE S.A. GUAYAQUIL 
SMARTAG 

78669 ADRELCORP S.A. GUAYAQUIL 102859 AGRIGAL S.A. GUAYAQUIL 
101996 ADRICRON S.A. GUAYAQUIL 100107 AGRIMILLENIUM S.A, GUAYAQUIL 

102062 ADRIMO S.A. GUAYAQUIL 65857 AGRIPOL S.A. GUAYAQUIL 

98643 ADUANCOMEX S.A. GUAYAQUIL 83968 AGRO IMPORT S.A. AGIMPSA GUAYAQUIL 

67038 AEREOLINEAS ARGENTINAS S.A. GUAYAQUIL 28063 AGRO INDUSTRIAL EUVASA NARANJAL 
C.LTDA. 

84796 AGENCIA DE PUBLICIDAD ARREGUI GUAYAQUIL 40359 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
S.A. PUBLIARREGUI AMERICIO SA 

28835 AGENCIA DE PUBLICIDAD TRAZOS Y GUAYAQUIL 40357 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
FORMAS (TRAFIC C. LTDA.) CURIO SA 

84949 AGENCIA DE VENTAS DE GUAYAQUIL 40455 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
COMPUTADORAS AGEVICOMPU S.A. GEMINA SA 

84731 AGENCIA DE VIAJES HOLIDAY TOURS GUAYAQUIL 40358 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
S.A. HOLIDAYTOURS HOLMIO SA 

28219 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GUAYAQUIL 41627 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
RADETUR CIA. LTDA. MANGLECITO SA 

90043 AGENCIA PUBLICITARIA PUBLIENS GUAYAQUIL 40448 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
S.A. MANZUR SA 

20007 AGENCIAS MERCANTILES BARONA GUAYAQUIL 40570 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
CIA LTDA AMBAR MARTINEZ SA 

101537 AGENCIAS NAVIERAS Y MARITIMAS GUAYAQUIL 40356 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 
ECUATORIANAS NAVIFLAEN C. ETDA. NOBELIO SA 

24659 AGENCIAS REPRESENTACIONES Y GUAYAQUIL 41537 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA GUAYAQUIL 

MANDATO AREMACO C LTDA SOLSA SA 

2693 AGENCIAS Y DISTRIBUCIONES GUAYAQUIL 42305 AGRO INDUSTRIAL REFORESTADORA GUAYAQUIL 
Ú EUROPEAS CIA LTDA AMARILLO AGROAMARILLO SA 

:Y01879 AGENCIAS Y REPRESENTACIONES GUAYAQUIL 43008 AGRO INDUSTRIAL REFORESTADORA GUAYAQUIL 

NAVIERAS Y MARITIMAS VILLEGAS BALSAMO AGROBALSAMO SA 
€. LTDA. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

$ ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación «: a presente resolución, las compañías persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Léy. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente: 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenderroia de Compañías, en Guayaquil, a 

a NC ME) 

ttón Morán Ramírez 

INTENDENTE DICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Y GEM/MAM. o 

  

 


